İkinci bölümde ise kaynaklarda Ayaz ve İlyas hakkında verilen bilgiler ve 465'te (1072) Melik İlyas ve Melik Őihâbü'd-devle adına Belh'te basılan sikkeler ışığında Ayaz ve İlyas'ın iki ayrı melik deđil, aynı kiŐi olduđu tezi ispatlanmaya çalıŐılmıŐtır.

1. Melik Őihâbü'd-devle Ayaz b. Alp Arslan

Ayaz'ın dođum tarihi hakkında kaynaklarda bilgi bulunmamaktadır. Ancak babası Alp Arslan'ın 424 (1032)⁶ ve kardeŐi MelikŐah'ın 447 (1055) yılında⁷ dünyaya geldiklerini dikkate aldıđımızda Ayaz muhtemelen

¹ Selçuklu tarihini bana sevdiren ve lisans öğrencisinin tezine atıf yapma lütfunu gösteren Prof. Dr. Erdođan Merçil'e; beni Selçuklular'da meliklik müessesesi konusunda araŐtırma yapmaya teŐvik eden ve Selçuklu sikkeleriyle ilgili müktesebatını paylaŐarak bu makalenin ortaya çıkmasına vesile olan Prof.

Bazı yayınlarda 463 ve 465'te Melik İlyas adına bastırılan paraların Çađrı Bey'in ođlu İlyas'a ait olduđu belirtilmiřtir. Ancak İlyas b. Çađrı'nın Alp Arslan'ın iktidarında Belh'te bulunduđuna ve onun Őihâbü'd-devle lakabını kullandıđına dair herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. 465 (1072-73) senesinde Alp Arslan ve Melikřah dönemlerinde Belh'te hüküm süren melikin Alp Arslan'ın ođlu Ayaz olduđu ve kendisine halife tarafından Őihâbü'd-devle lakabı verildiđi bilgisi kaydedilmiřtir. Alp Arslan'a tâbi olarak basılan bu sikkelerin Melik Őihâbü'd-devle Ayaz İlyas'a ait olduđunu söyleyebiliriz. Ayrıca Sultan Alp Arslan'ın 465 yılının Rebülevvel ayının 10'unda (24 Kasım 1072) vefat ettiđi bilgisini dikkate aldıđımızda da 465 (1072) senesinde iki farklı kiřinin Alp Arslan döneminde Belh'te yönetici olarak görevlendirilmiř olması ihtimal dahilinde deđildir. Bu durumda da 465'te Belh hâkimi olan Melik Ayaz ile Melik İlyas'ın aynı kiři olduđu hükmüne varmak mümkün görünmektedir.

SONUÇ

Bu makalede, hakkında çok az bilgi sahibi olunan Sultan Alp Arslan'ın büyük ođlu Belh hâkimi Melik Őihâbü'd-devle Ayaz'ın, babası ve kardeři Melikřah'ın iktidarındaki hayatı hakkında bilgi verildikten sonra Alp Arslan'ın ođulları olduđu kabul edilen Ayaz ve İlyas'ın iki ayrı melik deđil, aynı kiři olduđu tezi ortaya konmuřtur. Kaynaklardaki bilgiler, 465 (1072) yılında "Melik İlyas" ve "Melik Őihâbü'd-devle" isim, unvan veya lakabıyla Belh'te Sultan Alp Arslan'a tâbi basılan sikkeler, İlyas ve Ayaz'ın aynı řehzade olduđu görüřünü ispatlamaktadır. Ayrıca bu vesileyle Melik Őihâbü'd-devle Ayaz İlyas'ın darbettirdiđi sikkelerin tanıtımı yapılmıř, onun 463 (1070-71) ve 465 (1072-73) yıllarında Sultan Alp Arslan ve Melikřah dönemlerinde Belh'te hüküm sürdüđu ve 465 (1073) yılında burada vefat ettiđi sonuçlarına da varılmıřtır.

Funding / Finansman: This research received no external funding. / Bu arařtırma herhangi bir dıř fon almamıřtır.

Conflicts of Interest / Çıkar Çatıřması: The author declare no conflict of interest. / Yazar, herhangi bir çıkar çatıřması olmadıđını beyan eder.